
Větve z produkce majitelů zahrad 
 
Město Havlíčkův Brod nikdy neprovozovalo a nadále neprovozuje žádný průběžný systém svozu 
větví od občanů. 
 
Pro svoz přímo kompostovatelných rostlinných odpadů slouží nově zaváděný systém hnědých nádob 
1100 litrů v separačních stáních a částečně ještě dosluhující systém volně ložených velkoobjemových 
kontejnerů, které jsou postupně stahovány v návaznosti na náběh systému nového. Větve do těchto 
svozů nepatří, protože je není možné navézt do kompostu a nádoby také není možné sekundárně 
dotřiďovat. 
 
Větve je tak ideální využít v rámci vlastní činnosti ať už jejich podrcením do kompostu či k mulčování 
nebo po jejich vysušení spálením v příslušných topidlech či na ohništi. Pokud se jich chceme zbavit, je 
dobré je darovat někomu, kdo je využije. Pokud předchozí doporučení nemůžete realizovat, lze větve 
ze zahrad bezplatně odložit v obou našich sběrných dvorech nebo u obsluhy hlídaného svozu 
velkoobjemovými kontejnery, který funguje na 65 místech ve městě vždy jeden den zjara a jeden den 
na podzim podle přesného jízdního řádu, který je každý prosinec distribuován pro rok následující 
v Havlíčkobrodských listech a též je k dispozici na www.muhb.cz (cesta: radnice - dokumenty odborů 
- odbor životního prostředí - odpady a svoz odpadů - Jízdní řády svozu odpadů 2019 - str. 5). 
 
Technické služby Havlíčkův Brod (TSHB) zajišťovaly také službu zapůjčení drobného zahradního 
štěpkovače. Z důvodu nezájmu veřejnosti však nebude služba dále nabízena. Tak jako u všech 
komunálních odpadů i u větví samozřejmě platí, že je možné si objednat u TSHB jejich odvoz různými 
technickými prostředky za úhradu smluvní ceny. 

http://www.muhb.cz/

